just north of Dundee (the Dighty Water). This effectively granted Montrose rights 

throughout the territories of Angus and the Mearns. 

David rex Scocie, Episcopis, Abbatibus, comitibus, Justiciariis, baronibus, vicecomitibus, 

ministrisque omnibus et probis hominibus tocius regni sui, Francis, Scotis, Anglicis et aliis 

alienigenis, tam presentibus quam futuris, salutem. Sciant omnes me dedisse, concessisse 

et hac presente carta mea confirmasse dilectis burgensibus meis totam terram meam de 

Sallork’ iacentem et situatam iuxta portum de Stromay versus aquilonem, sicut Randus de 

Granton’ camerarius meus, Thor vicecomes et Ricardus clericus ea vice proiverunt quando 

eam metiti sunt pro quatuor carucatis terre cum dimidia, habendam et tenendam dictam 

peciam terre dictis burgensibus meis in libero burgo, cum omnibus rectitudinibus et 

libertatibus ad liberum burgum pertinentibus, adeo libere sicut bona villa mea de Perth de 

me tenetur, et cum omnibus rectitudinibus empcionis et vendicionis ligitime [sic] 

pertinentibus ad opus et officium burgensium et mercatorum; de aqua de Thahoke usque 

Fyndoune per partes boreales usque ad aquam de Carwdy, et sic descendendo per partes 

australes usque ad aquam de Deychty sicut currit in Drumlay. Volo itaque et concedo ut 

predicti burgenses et heredes sui predictam peciam terre habeant de me et heredibus meis 

in perpetuum, bene et in pace in libero burgo; et quod tam ipsi heredes sui quam omnes 
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homines sui et res eorundem sint ad meam pacem firmam et proteccionem et heredum 

meorum inperpertuum a calumpnia omnium hominum. Testibus, Duncano Comite, 

Herberto marescallo, Ricardo cancellario, Randeo camerario, Alexandro de Straton, 

Randulfo Soulis, Thor Vicecomite, Willelmo Bydoune. Datum apud Forfar. 
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Appendix 4: Churches in the bishopric of Brechin 

Church 13
th

 century 

taxation 

(Watt, Atlas of 

Scottish 

History) 

Bagimond’s 

Roll 

Watt,  

‘Organisation’ 

Cowan, 

Parishes 

Brechin * * * p. 22 

Burghill 

(Buttergill) 

(Unthiekil) 

* * * p. 24 

p. (204) 

Catterline * * * p. 29 

Cookston   * p. 35 

Cortachy *  * p. 36 

Dundee * * * p. 51 

Dundee St 

Clements 

- - - - 

Dunnichen * - * p. 53 

Dysart - - * p. 57 

Ecclesjohn - - * p. 58 

Farnell * - * p. 64 

Finavon * * * p. 66 

Glenbervie * * * p. 74 

Glenisla * * * p. 76 

Guthrie * * * p. 79 

Kilmoir * * * pp. 105-6